
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
N. 177 Registro Generale N. 46 Registro di Servizio 
Del 03/05/2022 Del 03/05/2022 
 

OGGETTO: RICORSO ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE PROMOSSO DA …omissis c/COMUNE 

DI TARSIA CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE E IMPEGNO DI SPESA – CIG: Z4A363C31A 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 13/2021 – prot. n. 9810 del 23/12/2021 con il quale si 

conferiva alla sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione 

delle funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 103 in data 10/12/2020, esecutiva, avente ad oggetto: 

Ricorso alla Commissione Tributaria presentato dalla … omissis in relazione all’istanza per il 

rimborso della maggiore IMU versata al Comune di Tarsia per le annualità di imposta 2014, 2015 e 

2016. Autorizzazione alla costituzione in giudizio e direttive per conferimento incarico legale; 

Considerato necessario affidare incarico professionale al Dott. Giovanni Olivieri, Studio 

Commerciale Olivieri con sede legale a Cosenza Viale della Repubblica, 124/C – C.F. …omissis  – 

P. IVA 02311900787, a difendere l’Ente in giudizio nei predetti procedimenti; 

Che il predetto professionista si è dichiarato disponibile ad accettare l’incarico chiedendo la 

corresponsione di un compenso omnicomprensivo di 4.000,00 come da preventivo acquisito al prot. 

n. 3995 del 03/05/2022;  

Ritenuto che occorre assumere l’impegno di spesa di € 4.000,00 relativo al conferimento 

dell’incarico di che trattasi; 

Acquisito il CIG: Z4A363C31A; 

Visto il D.U.R.C. Numero protocollo INPS_29597444 del 27/01/2022 - Scadenza validità 

27/05/2022 da cui risulta la regolarità contributiva della ditta; 

Acquisita l’attestazione della copertura di spesa, di cui all’art. 153, c. 5, del DLgs 267/2000; 

Visto il Bilancio di previsione esercizio finanziario 2021-2023;   

Visto il D.Lvo n.267/2000; 

Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti; 

Ritenuta la propria compensa; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 

Di prendere atto della deliberazione di G.C. n. 103 in data 10/12/2020, esecutiva, con la quale è 

stato dato atto di indirizzo per il conferimento di incarico legale per opposizione a Ricorso alla 

Commissione Tributaria di Cosenza presentato dalla … omissis in relazione all’istanza per il 

rimborso della maggiore IMU versata al Comune di Tarsia per le annualità di imposta 2014, 2015 

e 2016; 

Di conferire incarico professionale al Dott. Giovanni Olivieri, Studio Commerciale Olivieri con 

sede legale a Cosenza Viale della Repubblica, 124/C – C.F. … omissis – P. IVA 02311900787, a 



difendere l’Ente, nella costituzione in giudizio, il mancato conferimento comporterebbe ulteriori 

spese all’Ente; 

Di approvare allegato schema di disciplinare per il conferimento di che trattasi; 

Di assumere l’impegno di spesa onnicomprensiva di € 4.000,00 omnicomprensive, al lordo di 

diritti, onorari e spese di IVA, CAP e Ritenuta d’Acconto per tutto il primo grado di giudizio fino 

alla definizione dello stesso, che trova copertura nel capitolo 1058 del bilancio provvisorio 2022; 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanziaria per quanto di competenza. 

 

                                                            IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 

                                                  F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 03/05/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOFINANZIARIO 

F.to Dott. Manlio NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 04/05/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 04/05/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
 
 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 

 

 

 
  

 

 

  

 
  

 

 

 

 

 

 


